
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

보건행정과 11,925,662 9,676,280 2,249,382

국 1,849,055 1,605,667 243,388

시 6,966,806 5,391,696 1,575,110

구 3,109,801 2,678,917 430,884

보건사업활성화 11,580,432 9,331,050 2,249,382

국 1,849,055 1,605,667 243,388

시 6,966,806 5,391,696 1,575,110

구 2,764,571 2,333,687 430,884

모자건강 관리사업 10,356,779 8,107,397 2,249,382

국 1,403,823 1,160,435 243,388

시 6,756,065 5,180,955 1,575,110

구 2,196,891 1,766,007 430,884

임신 사전건강관리 지원사업 578,536 284,272 294,264

국 289,268 142,136 147,132

시 144,634 71,068 73,566

구 144,634 71,068 73,566

307 민간이전 578,536 284,272 294,264

국 289,268 142,136 147,132

시 144,634 71,068 73,566

구 144,634 71,068 73,566

01 의료 및 회복비 578,536 284,272 294,264

○임신 사전건강관리 지원(성립전 포함)
578,536 284,272 294,264

국 289,268 142,136 147,132

시 144,634 71,068 73,566

구 144,634 71,068 73,566

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 195,444 127,960 67,484

국 97,722 63,980 33,742

시 48,861 31,990 16,871

구 48,861 31,990 16,871

301 일반보전금 195,444 127,960 67,484

국 97,722 63,980 33,742

시 48,861 31,990 16,871

구 48,861 31,990 16,871

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 195,444 127,960 67,484

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
195,444 127,960 67,484

국 97,722 63,980 33,742

시 48,861 31,990 16,871

구 48,861 31,990 16,871

선천성대사이상검사 및 환아관리 195,480 71,892 123,588

국 97,740 35,946 61,794

시 48,870 17,973 30,897

경정 578,536,000원

경정 195,444,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

구 48,870 17,973 30,897

307 민간이전 195,480 71,892 123,588

국 97,740 35,946 61,794

시 48,870 17,973 30,897

구 48,870 17,973 30,897

01 의료 및 회복비 195,480 71,892 123,588

○선천성대사이상검사 및 환아관리
195,480 71,892 123,588

국 97,740 35,946 61,794

시 48,870 17,973 30,897

구 48,870 17,973 30,897

선천성 난청검사 및 보청기 지원 4,461 3,020 1,441

국 2,230 1,510 720

시 1,115 755 360

구 1,116 755 361

301 일반보전금 4,461 3,020 1,441

국 2,230 1,510 720

시 1,115 755 360

구 1,116 755 361

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,461 3,020 1,441

○선천성 난청검사 및 보청기 지원
4,461 3,020 1,441

국 2,230 1,510 720

시 1,115 755 360

구 1,116 755 361

난임부부 시술비 지원(전환사업) 2,723,258 2,149,772 573,486

시 2,042,444 1,612,329 430,115

구 680,814 537,443 143,371

307 민간이전 2,723,258 2,149,772 573,486

시 2,042,444 1,612,329 430,115

구 680,814 537,443 143,371

01 의료 및 회복비 2,723,258 2,149,772 573,486

○난임부부 시술비 지원(성립전 포함)
2,723,258 2,149,772 573,486

시 2,042,444 1,612,329 430,115

구 680,814 537,443 143,371

산모·신생아 건강관리 지원(전환) 3,457,954 2,375,836 1,082,118

시 2,939,260 2,019,460 919,800

구 518,694 356,376 162,318

308 자치단체등이전 3,457,954 2,375,836 1,082,118

시 2,939,260 2,019,460 919,800

구 518,694 356,376 162,318

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,457,954 2,375,836 1,082,118

경정 195,480,000원

경정 4,461,000원

경정 2,723,258,000원
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부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

○산모·신생아 건강관리 지원(성립전 포함)
3,457,954 2,375,836 1,082,118

시 2,939,260 2,019,460 919,800

구 518,694 356,376 162,318

산모·신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원 496,662 405,661 91,001

시 496,662 405,661 91,001

307 민간이전 496,662 405,661 91,001

시 496,662 405,661 91,001

01 의료 및 회복비 496,662 405,661 91,001

○산모·신생아 건강관리서비스 본인부담금
지원(성립전 포함)

496,662 405,661 91,001

시 496,662 405,661 91,001

맘편한 산후조리비 지원 574,500 559,500 15,000

시 459,600 447,600 12,000

구 114,900 111,900 3,000

307 민간이전 574,500 559,500 15,000

시 459,600 447,600 12,000

구 114,900 111,900 3,000

01 의료 및 회복비 574,500 559,500 15,000

○맘편한 산후조리비 지원(성립전 포함)
574,500 559,500 15,000

시 459,600 447,600 12,000

구 114,900 111,900 3,000

임신출산 건강관리 지원 171,000 170,000 1,000

시 85,500 85,000 500

구 85,500 85,000 500

101 인건비 29,000 28,000 1,000

시 14,500 14,000 500

구 14,500 14,000 500

04 기간제근로자등보수 29,000 28,000 1,000

○모자보건사업 인건비(성립전 포함)
29,000 28,000 1,000

시 14,500 14,000 500

구 14,500 14,000 500

경정 3,457,954,000원

경정 496,662,000원

경정 574,500,000원

경정 29,000,000원


